АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022 3177—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации о текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного
дневника и электронного журнала
успеваемости», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 16.11.2017 Ж 3066-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 Ж 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг)>,
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 Ж 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информация о текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала
успеваемости», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 16.11.2017 Ж 3066-па (далее - административный
регламент), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 после слова
((отчестве» дополнить словами «(при наличии)».

1.2. Во втором абзаце подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 слова
«может предложить» заменить словом «предлагает».

1.3. Абзац третий пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в
следующей редакции:

«-представления документов и информации, в том числе

2
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа,
предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Сахалинской области, мунчципальными правовыми актами городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, за исключением документов, включенных в
определенный частью б статьи 7 Федерального закона М 210-Ф3 перечень
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и
информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по
собственной инициативе;».

1.4. Пункт 5.5.2 подраздела 5.5 после слов «учредителю МФЦ» дополнить
словами <((Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области)».

1.5. Пункт 5.8.2 подраздела 5.8 после слов «учредителем
многофункционального центра» дополнить словами «(Министерство
цифрового и технологического развития Сахалинской области)».

1.6. Приложение З”й1 к административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение).

1.7. В приложениях Мi2, 3, 4 к административному регламенту после
слова ((отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

З

Приложение к постановлению
администрации

города Южно-Сахалинска
от 19.12.2022 ж3177—па

Приложение М2 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и
электронного журнала
успеваемости»

Общая информация о департаменте образования

Почтовый адрес для направления 693020, г. Южно-Сахалинск.
корреспонденции ул. Амурская, д. 88
фаюгнчесюй адрес месторасположения г. Южно-Сахалинск. ул. Амурская. д. 88
Адрес электронной почты для направления

“п5цо.доЮяаЫ1а11п.цоУ.гокорреспонденции -

Телефон для справок 312-680
Телефоны отделов или иных структурных

312- 687 (доб. 1). 3 12-688 (доб.З)подразделении

Официальный сайт в сети И итернет Ьпр ://оЬгагоапiе.упЬпо-аЫи .ги

График работы
образовательных организаций

Часы приема заявок и проведение
день недели консультаций по оказанию услуг Часы приема граждан

(обеденный_перерыв)
Понедельник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)
Вторник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) на официальных сайтах и
Среда с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) информационных стендах

образовательных
Четверг с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) организаций
Гiятница с 9:00 - до 17:00 (с 13:00 - до 14:00)
Суббота Согласно режима работы образовательных организаций.

Информация на официальных сайтах и информационных стендах.
Воскресенье Выходной день

4

Общая информация об образовательных организациях

) Полное наименование 00 Адрес Телефон/Факс Электронный адрес Интернет сайт

Иувншипальное бюджетное обшеобразователыюе1.
— 693008. IОжно-Сахалн’нск, ул. (1242)24-84-31/чреждеэииiе средняя оошеооразовательная школа

Амурская, 121 (4242)43-06-58 уп5о.шЬопо5I1.1@аК11а1ип.оУ.г11 Ьпр5://1.5аIЬаIiп5сЬооI.ш
Ъ 1 города Южно-Сахалйчска
\4униипинпальное автономное обшеобразовательное

2. ‘чрежденIие средняя общеобразонательная школа 693006, IОжно-Сахалинск, ул.
(4242) 22-04-80 уп5цолааод5о511.32Юа1йа11п.оУТп Ькр://3 .а1(Ьа1IпБсЬооi.гоЪ З имени Героя россии Сергея РомаIпиина города Пограничная, 48

Ожно-Сахалинска

Луниипипальное бюджетное общеобразовательное3. 693001, Южно-Сахалиинск, ул. (4242) 72-46-40
. й’//5о114 заiсЬ IпясЬооi]чрежденяе средняя общеобразовательная школа

Садовая, 5 (4242) 72-46-52
уп5о.п1Ьоы5о5I1.4аКЬа1ип.цоУ.го I . а и л-н

4 города IОжиио-Сахали,нска

, чiуниццпальное бюджетное общеобразовательное1.
— 693020, Южно-Сахалинск. ул.

- .
-‘чрежденме средняя оощеобразовательная школа (4242) 43-05-12 уо5о.шЬопко5I1.5а1Ьа1IамоУ.ш Ьпр://5аГЬ-сЬооI-з.шКуральская. 54‘4 5 города Южно-Сахалнiкска

Иуниампальное автономное общеобразовательное5. 693013, Южно-Сахалинск, ул.‘чреждение средняя общеобразовательная школа
Комсомольская 308

(4242) 73-30-10 уп5о.шаод5о5I1.65а1ГIа11п.оУ.гв Iшр5://а1(Ь-с11оо1-6.гв
б города IОжно-Сахалинска

чiуниипипальное автономное общеобразовательное6. 693010, IОжно-Сахалннск, ул. (4242) 22-54-75‘чреждение начальная общеобразовательная
А.Буюючьи, 14 (4242) 22-54-76

уп5о.таоопо5Ь.7(5аЫ1а1iп.цоу.п) 1зпр:/!7.аЫ1а1ип5сI1оо1.гц
икола Х2 7 города IОжно-Сахалиинска
1унииаиiпальное автономное общеобразовательное

7.’чрежаение средняя обшеобразовательная школа 693007, Южно-Сахалиинск, ул- (4242) 24-54-87 -
.. ун5о.шаов5о5i8а1сi)аiив.цоУ.гп Ьпр://$аЧЬ-сЬоо18еп11е.ТпЧЪ 6 имени генерала-леитенанта В.Г Асапова Пограничная, 18 (4242) 24-09-76

юрода Южно-Сахалннска
Иунинипальное автономное общеобразовательное

-‘8.
- б9зООз, 1Ожiио-СашииIиск, ул. и4242) 72-34-80реждениие Восточная гимназия города (Ожно-

Южно-Сахалиинская, 22 (4242) 72-26-65
уо5цо.шаопУ5а1(ЬаIiп.оУ.гы восточнаягиимназия.рф

ахалитнска

1унициипальное автономное общеобразовательн]ое9. - -
- 693020, IОжиио-Сахали’н’ск, (4242) 72-30-77 . IIПр://5сйоо1 11 .уогiiпо

, чрежденине средняя общеобразовательная школа
ул. Ленина, 1 07 (4242) 72-24-77

уп5цо.тлаоово5II. 1 1 @5а1(11а11п.оУ.гыч II г. Южно-Сахалиинска
Иунниишальное бюджетное общеобразовательное10. 6%003, IОжно-Сахалинск, (4242) 77-10-69 . -iчреждениие Кадетская школа города IОжно-

пер. МартовскиIй, 86 (4242) 77-29-65
уозо.шЬоЫ15Ь®аIЬаIип.оУ.гы I1и1р://сае1-5а1<Ьа11п.го

.ахалиIнска

5

Иунццяпальное автономное общеобразовательное
11. гчреждение средняя общеобразовательная школа 693010, IОжно-Сахалвнск, пр. (4242) 72-86-02

ь
Ч2 13 имени П. А. Леонова города Южно- Мира, 103 (4242) 72-72-10

уы5о.шаод5о5 .13@5аИ1а11п.оУ.гд IеопоУаIЗ.5аЫиаIiп5сйооI.гы
:ахалинска

у ИуНIIЦиПалЬНОе бюджетное общеобразовательное
—• . 693020, IОжно-Сахалвнск, ул. (4242) 7 1-48-59 . Ьпр://ясйооII4.уи7IIпо-

гчрежденне средняя общеобразовательная школа
де овс а 16 (4242) 43-34-80

у5о.шЬоыо5Ь. 14®а11iаIiп.оулii 1ЬЧ 14 города IОжно-Сахалцнска

‘1уницнпальное бюджетное общеобразовательное13. 693008, IОжно-Сахалинск, ул.
(чреждение средняя общеобразовательная школа

Пог анвчная 64
(4242) 50-06-34 у5цо.шЬоы5о5Ь. 1 6@5а1(Ьа11п.оУ.гв пр://заIь-5сьооI 1 6.еаппе.гы

Ч 16 города IОжно-Сахалинска
р

Уiуниципальное бюджетное общеобразовательное14. 693021, г. Южно-Сахал[Iнск, . ЬЁIр$://соггесЁ-зсIIооI.упГЬпо
чрежденне (КоррекцЕIонная школа ((Надежда» (4242) 55-61-20 упцо.шЬопЫип5аНiа11п.цоУ.гы

ал.р. Луговое, ул. дружбы, 69 5аIйьгыорода Южно-Сахалинска

15 1униципальное бюджетное общеобразовательное 693902, г. Южво-Сахалинск, с.
чреждение средняя общеобразовательная школа Сiiнегорск, ул. (4242) 23-95-39 упо.шЬоыяоЬ. 1 8®$а1Ьа1iп.оУ.гц Ьпр://%У;У%У.5сЬооI I8уз.гц
Ч 18 села Синегорск Коммунистическая, 49

1унiiципальное автономное общеобразовательное16. 693904, г. Южно-Сахалинск, с.
чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 70-59-54 уозоМ1аоп5о5Ь. 1 9@аIЬаIiп.оч.гы Ьпр:ЖУ;У\У.5сЬоо1 1 9у$.гвдальнее, ул. Ударная, 43
Ч 19 села дальнее

4унiiципальное автономное образовательное17. 693000, г. Южно-Сахалинск, . ЬНр://5сЬоо12О.уп7IIпо-
чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 32-10-22 упо.таоц5о5ь.20®$а1ьа1iп.оУ.гы

ул. ПТ. демина, 1. 5а1(Ь.гв
20 г. Южно-Сахалинска.

Лунинипальное автономное общеобразовательное18. 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 75-07-21
‘чрежление начальная общеобразовательная уо5о.й1Ьопзо5й.2 1 @а1Ьа11п.оУ.гп Ьпр://а11iясйоо12 1 .го

Емельянова, 19а (4242) 23-36-12
икола К2 21 города Южно-Сахалинска

ЛунI1пипальное бюджетное общеобразовательное19. 693013, IОжно-Сахалинск,ул. (4242) 23-63-87
чреждение средняя общеобразовательная школа

Пуркаева, 78а (4242) 23-63-67
уоотЬоп5о5Ь225ааи1поУ.гп Ьр1/УУУ.5аI(й-5сЬооI22.гд

‘ЧЬ 22 города IОжно-Сахалинска

Ауницнпальное бюджетное общеобразовательное...0. 693012, Южно-Сахалннск, ул. .

‘чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 22-43-78 уд5цо.шЬоы5о5Ь.23®5а1ЬаIiп.оУ.го
Тихоокеанская, 18 5озЬ23.5а1сЬаIIп5сЬооI.гы

23 города Южно-Сахалинска

iунвпипальное автономное общеобразовательное
693013, IОжно-Сахал[Iнск, ул. (4242) 73-46-95

‘чреждение средняя общеобразовательная школа - уд5о.в1аоп5о5Ь.26®5а111аIiп.оУ.ш 1р5://5сйооI2б.уп7Ъпо-5аI(й.го
Комсомольская, 300 (4242) 73ю5-93

26 города Южно-Сахалинска

б

-,,
4у1iIiпiтпальное автономное обшеобразовательное 693021, Россия. Сахалi’нская
чрежденiiе средняя общеобразовательная школа область, IОжно-Сахалинск, п. (4242) 79-93-97 уд$о.шЬоа5о511.3О@5аИЬаIiй.оУ. ЬНр:!/3О.а1Ьаiiп5с11ооI.гоЧё 30 города IОжно-Сахалвнска Луговое, ул- Дружбы, 71
Иуннцкпальное автономное общеобразовательное 693022, Южiiо-Сахалннск, п/р (4242) 79-34-79
(чрежденIIе средняя обшеобразовательиая школа Новоалексанлровск, ул. (4242) 79-67-82 упо.шаоо5о5Ь.3 1@5а1й1а1iп.оУ.гп тр:!/5сЬооIЗ 1 уогЬпо-5а111.гоЧ 31 города IОжно-СахалIIIска Советская, 91 (4212) 79-66-23

14 Иунiiципальное автономное обшеобразоваТелыIое 6930022, IОжно-СахалIIнск п/р (4141 79-75-80iчрежден;iе средняя обшеобразователыiал школа Новоалександровск пер. (4;4 79-74-90
уы5цо.шаопо5I1.З2®за1й1а1iп.оУ.гы ЬПр:ПяаIйiаIiпЗ25сIIооI.гоЧ 32 города Южно-Сакалкнска Железнодорожный, ‘2 —

,
ф’нпцппальное автономное5. — 6930 I З Ю-жно-СахалiiэIск, с. (4242) 23-77-25)ощеооразовательное учреждение средняя упБо.шЬопзо511.34@5а1сЬа11п.8оУ.гд У\УУ.5сЬоо134уз.гпБерезнякп, ул. Кранняя, ба (4242) 23-27-88)бшеобразовательная школа М2 34 с. Березняки

Иунiiципальное автономное общеобразовательное
-,26. 693006, Южно-Сахалцнск, ул. (4242) ъ-02-03

. Ы1р5:Iiушпа5Iпш1 .уоiЬпогчрежлен;iе Гимназия М9 1 имени АС. Пушкина
Емельянова, 35 (4242) 23-02-04

уы5о.таооц.15а1Л1аI1п.оч.гюрода ГОжно-Сахалiтнска
, Уiуниципальное автономное обшеобразовательноеЛ. 693008, IОжно-Сахалинск, пр. (4242) 42-45-16гчрежденiiе Гимназия * 2 города Южно-

Победы, 80 (4242) 42-91-83
уо5о.шао1щ.25аI(йаI1п.цоУ.гп Ьпр:!/ччч.цутпаюош2.гпахалшiска

1 Иуницiiпальное автономное общеобразовательное (4242) 24-48-15693000, IОжно-Сахачннск ул.чрежденIIе Гимназия 123 города Южно-
пе -ая 8

(4242) 24-48-22 Ьпр://у$1шпага3л1:ахлiнск
‘ (4242) 72-27-47

29. ИунIIпIIпалыIое автономное общеобразовательное 693010, Южно-Сахалннск, ул. (4242) 42-46-73
. 1шр5://IусецшI.уыгIIпо-уп5о.щаоц1.1(а1’Ьа1ш.цоу.гпчрежденпе Лiiцеи Х 1 города IОжно-Сахалянска Комсомольская. 191 а (4242) 42-26-04 яаi’Iтц

30. Иунiiиипаяьное автономное общеобразовательное 693020, Южно-СахалIIнск, ул.
(4242) 72-62-88 упяо.шаоп1.2аИiа1 iп.оу.ш ‘у’уцвеш1.готрежденис Лицей Х2 2 города Южно-Сахалiiнска ЛенIiна, 107а

чIун’iцнпальное казенное общеобразователыiое
3 1

- чреждеiше вечерняя (сменная) 693020, Южно-Сахалинск. ул.
(4242) 42-54 -93 уоБцо.ш1-сооуо5II. 1 2)яа1’ЬаIш.оу.гii IIПр://У5 Iуя.го)бшеобразовательная школа Х 1 города IОжно- Чехова, 4

:ахаШIнска

Иунпципальное казеiIное общеобразовательное
31 гчрежденiiе Вечерняя (сменная) 693000, IОжно — Сахалi’нск, ул.

- (4242) 43-7947 уо.шIюцуо5I’.24iзаIЬа1ш.цоу.гп Ыир://5сЬооI-БаI(I1.гп)ощеооразователыiая школа М 2 города Южно- Пограничная, 71
-

ахалiiнска